principaliter  propter  culpam  quam  in 
ulroque  noscitur  commisisse,  in  eum 

ecclesiastica  fuerit  prolala  censura:  quam- 

quam si  suas  Dominus  iniquitates  vo- 

luerit  observare,  vix  possit  congrue  sa- 
tisfacere,  non  tanlummodo  prò  seipso, 

sed  prò  alia  multiludine  quam  in  la- 
queum  damnationis  induxit.  Quia  vero 
socunduin  sententiam  Veritatis  timendi 

non  sunt  qui  corpus  occidunt,  sed  qui 

potest  corpus  et  animam  miltere  in  ge- 
hennam,  confidimus  et  speramus  in  eo, 

qui  ut  a  tìdelibus  suis  timorem  .morlis 

auferret,  morluus,  die  tertia  resurrexif, 

quod  praefati  hominis  Dei  mors  vene- 
rabili frati  i  nostro  Conseranensi  episcopo 

et  dilecto  fìlio  abbati  Cisterciensi  Apo- 
siolicae  Sedis  legatis,  aliisque  orihodoxae 
lidei  sectalorihus  non  solurn  timorem 

non  inculcet,  sed  accendat  amorem,  ut 

eros  exemplo  qui  vitam  aeternam  tem- 

porali morte  felicileresl  mercatus,  animas 
suas  in  lam  glorioso  certamine,  si  ne- 

cesse  fuerit,  pio  Cliristo  ponere  non  for- 
midenl.  Cude  consulimus  et  monemus 

preces  praeceptis  et  praecepta  precibus 
inculcai) les,  (piatenus  legatorum  ipsorum 
salubribus  monilis  et  mandatis  ellieaciter 

intendentes,  tamquam  strenue  commili- 

tones  assista! is  eisdem  in  omnibus  quae 

propter  hoc  vobis  duxerint  iniungenda. 

Scientes  quod  sententiam  quam  ipsi, 

non  solum  in  rebelles,  sed  etiam  in  de- 

sides,  promulgaverint,  nos  ratam  baberi 

praecipimus  et  inviolabiliter  observari. 
Datum  Laterani  oclavo  idus  martii, 

pontificatus  vero  domini  Innocentii  Papae 
tertii  anno  undecimo. 

Dat.  die  8  martii  1208,  pontif.  anno  xi. 

LVI. 

Civibus  Soranis  libertates  et  antiqua* 

confirmal  laudabiles  consucludìnes  (1). 

SUMMAR1UM 

Soranis  civibus  libertates  et  laudabiles  con- 
suetudines  confirmat. 

Innocentins  episcopus  servus  servorum  Dei,  ci- 
vibus Soranis. 

Ad  ubera  sacrosanclae  Romanae  Ec- 

clesiae  matris  veslrae  tamquam  devoti 

fìlii  recurrentes,  ipsius  vos  decet  dulci 

lacle  nutriri,  ut  qui  hactenus,  novercante 

fortuna,  onus  portaslis  indebitae  servitulis, 

nunc  opitulanle  gratta  solameli  inveniatis 

solitae  libertatis.  E  ipropter,  dilecti  in  Do- 

mino lìlii,  veslris  iustis  postulationibus 
grato  concurrentes  assensu,  rationabiles 
libertates,  bonos  usus,  et  consuetudines 

approl.alas,  quas  a  tempore  illustris  regis 
Rogerii  usque  ad  obitum  Willelmi  regum 
Siciliae habuistis,  vobis  paterna  benignitate